
COMUNE DI SADALI 
Provincia del Sud Sardegna 

 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Numero  103   Del  17-07-18  
 

 Reg. generale 284 
 

COPIA 

 

VISTO il Decreto sindacale con il quale è stata nominata Responsabile del Servizio 

Amministrativo e Sociale la Dott.ssa Linda Lapillo; 

VISTA la Deliberazione di C.C. n° 27 del 27.12.2017 "approvazione bilancio di 

previsione 2018/2020"; 

 

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei 

capitoli di spesa; 

 

PREEMESSO che l’Amministrazione Comunale di Sadali, al fine di incentivare lo 

sviluppo locale, l’occupazione e gli investimenti produttivi localizzati nel territorio 

Comunale ha attivato un intervento comunale per sostenere e promuovere l’auto 

impiego e l’imprenditorialità giovanile tramite l’erogazione di un  "premio per 

insediamento d’impresa"; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.18 del 30.03.2018 con la quale si 

destinava la somma di € 15.000,00, a sostegno delle nuove imprese costituitesi 

all’interno del territorio Comunale negli anni 2016-17, stabilendo modalità e criteri di 

erogazione del contributo; 

 

VISTA la Determinazione n.44 R.G. 154 del 27.04.2018 con la quale è stato approvato il 

bando per la concessione del premio a fondo perduto in favore di giovani (tra i 18 e i 

40 anni) che hanno costituito l'impresa tra il 2016 e il 2017; 

 

CONSIDERATA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in 

quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al 

Responsabile del Servizio; 

 

CONSIDERATO che entro i termini sono pervenute 8 istanze, delle quali n.2 non sono 

ritenute ammissibili, in quanto, le imprese erano già esistenti prima del biennio 2016-

2017 ; 

 

DATO ATTO che la somma complessiva di € 15.000,00 verrà ripartita in egual misura fra 

tutti gli aventi diritto; 

 

CONSIDERATO che la concessione del contributo sarà revocata con conseguente recupero 

delle somme erogate nei seguenti casi:  

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI "PREMIO INSEDIAMENTO 

D'IMPRESA" 



 

DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n.104 del 17-07-2018 COMUNE DI SADALI - Pag. 2 

 

- mancato rispetto dell'impegno a non cessare l'attività per almeno cinque anni dalla data 

di concessione del contributo; 

- mancato rispetto dell'impegno a mantenere la sede legale e/o operativa dell'impresa nel 

Comune di Sadali per almeno cinque anni dalla data di concessione del contributo; 

 

RITENUTO opportuno, quindi, provvedere in merito; 

VISTI: 

- lo Statuto comunale; 

      - il TUEL 267/2000; 

 

 

 

DETERMINA 

 

DI CONSIDERARE  la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI APPROVARE l'elenco degli ammessi/non ammessi al "premio insediamento d’impresa" e 

del relativo contributo accanto indicato: 

 

n.prot. 

istanza  utente esito contributo concesso 

2335 L. G. ammesso  €                                           2.500,00  

2447 C. R. ammesso  €                                           2.500,00  

2458 V. S. ammesso  €                                           2.500,00  

2494 V. D. ammesso  €                                           2.500,00  

2710 M. E. ammesso  €                                           2.500,00  

2968 M. F. A. ammesso  €                                           2.500,00  

2874 C. S. non ammissibile  €                                                    -    

3092 P.A. non ammissibile  €                                                    -    

 

DI DARE ATTO che ciascun beneficiario riceverà la somma assegnata in seguito alla 

presentazione di una polizza fideiussoria per l'importo complessivo di euro € 2.500,00 

come previsto dall'art.5 del Bando; 

 

DI DARE ATTO che la somma complessiva di euro 15.000,00 graverà sul capitolo 100201/1 

titolato "PROGETTO "IMPRESA GIOVANI" COMUNE DI SADALI 2017 - CONTRIBUTI COMUNALI IMPRENDITORIA GIOVANILE", 

all'impegno n.284/2017 C.RR/PP; 

 

DI DARE ATTO che non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, 

anche potenziale, di cui all’art.6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, 

comma 41, della L. n.190/2012. 

 

 

 

 
 

 

 



 

DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n.104 del 17-07-2018 COMUNE DI SADALI - Pag. 3 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to D.SSA LAPILLO LINDA 
 

 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 si appone il visto di regolarità 
contabile  attestante la copertura finanziaria.  
 
in data 17-07-2018 
 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
    F.to Masala Stefano 

 

 
 

in data 17-07-18 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
- Sindaco 
- -Segretario comunale 
- Responsabile del Servizio Finanziario 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to D.SSA LAPILLO LINDA 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente determinazione viene iniziata oggi,           la pubblicazione all’Albo Pretorio per 
rimanervi otto giorni consecutivi. 
 

F.to Il Messo Comunale 


